orvUJ~
é~ !()/i-1~1 '

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Antonio Anastasia

REQUERIMENTO NºCo~DE ::2-D l\

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 67 e 68, do Regimento Interno do

Senado Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença

de representação externa em ato ou solenidade de cunho internacional, nacional

ou regional, com ônus para o Senado Federal, em Londres (Reino Unido), no período

de 09/09/2019 a 11/09/2019, a fim de representar o Senado Federal no Seminário

Parlamentar Internacional sobre Liberdade de Imprensa, conforme Autorização do

Presidente do Senado Federal em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País no período de 06/09/2019 a 15/09/2019, para

desempenho desta representação.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2019.

'!11/l' Senador Antonio Anastasia
Primeiro Vice-Presidente do Senado Federal

...­.._

...-

'
< 00100.093067/2019-70 (VIA 001)- 00100.097327/2019-86 (VIA 001)

OFfCIO N2 13-:7- /2019-PRESID

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Átila Lins

SENADO FEDERAL
Presidência

Brasília, :) de tfU&I-/O

Presidente do Grupo Brasileiro da União lnterparlamentar

Ref.: Documento n2 00100.093067/2019-70.

Senhor Presidente,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Antônio Anastasia no Seminário Parlamentar Internacional sobre Liberdade de Imprensa,

a ser realizado entre os dias 9 e 11 de setembro de 2019, na cidade de Londres, no Reino

Unido, nos termos do Ofício no 045/19, do Grupo Brasileiro da União lnterparlamentar.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3oo-;._RQUIV~ -~ssiN~O oiG;T~LMELNTE~~ÓÕ;~-êi "oE ·V-E-RlFI~Â~ÂÕ : ... i561 B5F3002EE6F9.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.